
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 160
Data di registrazione 03-11-2017

COPIA

Oggetto :

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI
PROMOZIONE SOCIALE LA MAGNOLIA FIORITA DI BRESCIA IN
ESECUZIONE DELLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 DEL
28.9.2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto sindacale n. 1 del 30.12.2017 che nomina la sottoscritta a responsabile dell’area
affari generali, finanziaria/tributi e vigilanza;

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 62 del 28.9.2017 ad oggetto “Concessione
patrocinio e contributo a “La Magnolia è fiorita” ,Associazione di promozione sociale, per il
convegno “Il Club, la famiglia, la comunità: un presente differente per un futuro migliore”;

Considerato che la Giunta ha concesso il patrocinio del Comune di Pralboino all’evento che si
svolgerà a Brescia nelle date dell’ 11 e 12 novembre 2017 organizzato dalla rete dei Club degli
Alcolisti in trattamento della Lombardia, ed ha stanziato un contributo di € 250,00, a favore
dell’Associazione La magnolia è Fiorita, per sostenerla economicamente nell’organizzazione;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 9 del 21.3.2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2017/2018/2019;
- della Giunta Comunale n. 22 del  21.3.2017  con cui è stato deliberato il Piano esecutivo di
Gestione per l’anno 2017;

Visti:
- il D. Lgs 267/2000;
- il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118;

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

D E T E R M I N A

Di dare esecuzione alla delibera della Giunta comunale n. 62 del 28.9.2017 provvedendo
all’impegno di spesa e successiva liquidazione del contributo di  € 250,00 a favore
dell’Associazione di promozione sociale “La Magnolia è Fiorita” con sede in Brescia;

Che tale contributo è finalizzato al sostegno economico del convegno in programma nelle date
dell’11 e 12 novembre 2017 a Brescia dal tema” Il Club, la famiglia, la comunità: un presente
differente per un futuro migliore” organizzato dalla rete dei Club degli Alcolisti in trattamento della
Lombardia;

Di imputare la spesa di € 250,00 alla missione 12 – programma 8 – titolo 1 capitolo del PEG
110405/1 del bilancio 2017.

03-11-2017 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 03-11-2017

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 03-11-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 03-11-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 21-11-2017 al 06-12-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


